
Üliõpilased otsivad ise kodu
Õpingute ajaks on kõige raskem peavarju leida Tartus

Tartu Ülikooli esmakursuslastest 
mahtusid ühiselamutesse vaid 
pooled seal peavarju nõutanud. 
Pealinna kõrgkoolid on suutnud 
oma tudengid enamasti ära ma
jutada.

Tartu Ülikoolis esimesi nädalaid 
majandust tudeeriv Marko on üks neist, 
kes jäi ühikatoast ilma. ”Sain sisse nii 
Tallinna Tehnikaülikooli kui ka Tar
tusse, otsuse Tartu kasuks tegin alles 
augusti lõpus. Selleks ajaks oli enne 
mind ühiselamukoha järjekorras juba 
300 inimest,” rääkis ta.

Nüüd elab Marko koos kursusekaas
lasega Karlova linnaosas neljatoalises 
korteris, mille eest tuleb kahe peale 
tasuda 1200 krooni kuus. Tulevikus si
hib ta siiski ühiselamukohta, kuid mit
te ükskõik millist. ”See ühikas, mis 
asub Pepleri tänavas, on küll täielik pel
dik, elada võiks aga Narva maanteel 
või Nooruse tänaval,” hindas Marko.

Tartu saab moodsa 
ühiselamu

Mittetulundusühingu Tartu Üliõpi
lasküla direktor Andres Kask kinnitas, 
et nad on lõpetanud Pepleri 14 maja 
katuse vahetuse ja remontinud fassaa
di 0,9 miljoni krooni eest. Kevadel sei
sab ees akende-uste vahetus, suveks 
läheb maja põhjalikku remonti.

Tulevaks sügiseks peaks Pepleri 14 
majast saama normaalne tänapäevane 
ühiselamu, kus kahel korrusel on tuba
des liii tualett kui duširuum ja  ühel, 
odavamal korrusel kaks ühist pesuruu- 
mi. Ühiselamu keldrisse tuleb kant- 
ristiilis baar. Esimene korrus on välja 
renditud büroc ruumideks. "Renditulu- 
ga hoiame kogu küla üleval,” lausus 

' Kask.
Neljanda kursuse keemiatudeng 

Janne maksab Narva maanteel asuvas 
ühiselamus kahekohalise toa eest kuus 
226 krooni. Tema hinnangul küsitak
se ühikatoa eest liiga palju raha. "Eri
list remonti siin tehtud ei ole, eelmisel 
aastal pandi uued uksed, aga ühel kor
rusel lõhuti need kohe ära ja  terve 
ühiselamu pidi siis rikutud vara kinni 
maksma,” kurtis Janne.

Samas nägi tüdruk ühiskodu elus 
ka oma võlusid. "Saab palju uusi tut
tavaid, samuti on siin rohkem vabadust 
tulla ja minna, millal tahad,” seletas ta.

Üliõpilasküla direktor Andres Kask 
tunnistas, et teistes ühiselamutes käib 
peamiselt "püstihoidmise” remont. 
Hea, kui ühekordsed aknadki saaks ära 
vahetada.

Tartu Ülikooli iga-aastased maju- 
tusprobleemid ei lahene aga ilmselt en
ne, kui üliõpilasküla ehitab uue ühisela
mu. "Arvan, et kevadeks on seis sel
ge, kuhu see tuleb ja mis raha eest,” 
ütles Kask.

Tallinna Tehnikaülikooli Akadee
mia tee ühiselamu esine parkimisplats

Tallinna Tehnikaülikooli esmakursuslased Piret, Silja ja Kati teevad remonti, et ühiselamutuba hubasemaks muuta. raigo p a j u l a

Tudengite majutamine
Pedagoogikaülikool
3 ühiselamut 
680 kohta
Tehnikaülikool
5 ühiselamut, neist 2 peredele 
1546 kohta pluss 77 perekorterit 
ja 28 tuba

Tartu Ülikool
7 ühiselamut 
700 kohta
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on tudengite autosid puupüsti täis. 
Ühes teise korruse toas pakivad kodust 
kaasa võetud asju lahti esmakursusla
sed Piret, Siljaja Kati. Eestimaa eri pai- 
gust pärit neiud kavatsevad toaseinad 
valgeks värvida, sest eelmine elanik on 
sinna jätnud musta viltpliiatsiga maa
litud luuletused.

Seintel on värsse nii Karl Marxist 
kui ka suitsetamisest. ”Ukse sisse oli 
puuritud ”silm”, millest sai nii sisse kui 
välja vaadata. Me panime tropi ette,” 
naeravad hoolsad neiud. Nad on en
dale muretsenud juba mitu potti värvi, 
maalrirulli ja pintslid.

Pealinna tudengid 
majutatud

Tallinna Tehnikaülikooli ühisela
mute direktori Ellen Nossenko sõnul 
tehakse tudengite ühiskodudes pide
valt hooldusremonti. ”Me püüame vä
heste võimaluste juures teha parimat. 
Kahjuks ei saa me veel ühiselamuid 
tõelisteks kodudeks muuta, neis on 
praegu palju kasarmuhõngu,” tunnis
tas Nossenko. Tema sõnul saavad ka 
tudengid ise oma toa hubasemaks muu
ta. ”Mõni toob lilled ja liblikad sisse, 
teine ei viitsi oma eluaset korraski hoi
da,” teab Nossenko.

Tehnikaülikooli ühiselamutes on 
praegu veel 30-40 vaba kohta. Pal
jud, kes end algul toasoovijate nime

kirja panid, leidsid endale elupaiga üü
rikorteris või sugulaste-tuttavate juu
res. Nossenko sõnul on igal õppeaas
tal majutusprobleemid lahenenud paa
ri esimese sügiskuuga. Selle ajajook
sul saavad kõik soovijad endale 
ühiselamus peavarju.

Sel aastal võeti ühiskodusse eelis
järjekorras vanemate kursuste tuden
geid ja Kohtla-Järvel asuvast Virumaa 
kõrgkoolist tehnikaülikooli teisele kur
susele tulnuid. Esmakursuslaste^ koh
ti jaotades vaadati nende kodupaiga 
kaugust koolist.

Tallinna Pedagoogikaülikooli hal
dusprorektori Tõnu Idnurme sõnul said 
sel õppeaastal enamik tudengeid enda
le ühiselamukohad. Ruumi ei jätkunud 
vaid kõigile Harju- ja  Raplamaalt pä
rit õppureile. Idnurme sõnul saab ok
toobri alguseks selgeks, kas neile ruu
mi jagub või ei.

Jõukamad ostavad 
õpinguajaks korteri

Eesti Kõrgema Kommertskooli vä
lissuhete direktori Endel Laanvee sõ
nul pole nende koolil oma ühiselamut. 
”Me oleme selle ostmist küll kaalunud, 
kuid ühiselamuga kaasneb alati palju 
kulutusi ja pealegi seisaks see suvel 
tühjana,” ütles Laanvee. Tema sõnul 
pole veel ükski Eestist pärit tudeng era- 
korteri otsingul kooli poole abipalve

ga pöördunud. ”Aga meil on ka ena
mik üliõpilasi pealinnast pärit-,” ütles 
Laanvee.

Kommertskooli välistudengid täida
vad ankeedi, kus on kirjas, millist ma
jutust nad soovivad. Kõrgkool otsib 
neile seejärel meelepärased korterid. 
”Kel on paksem rahakott, see saab kor
teri vanalinnas või toa hom m iku-ja 
õhtusööki pakkuva vanaproua juures. 
Paljud eelistavad siiski ”mägede” kor
tereid, kus saab mitmekesi koos ela
da,” rääkis Laanvee.

Nii kodumaiseid kui ka välistuden
geid abistab eluaseme leidmisel ka 
Concordia Ülikool. Tudengielu direk

tori Reet Nurgese sõnul küsitakse üliõ
pilastelt juba kooli registreerides, kas 
nad vajavad majutusabi ja millistes tin
gimustes nad elada soovivad.

Kõige sagedamini valivad tuden
gid endale elamise Viimsi ja Meriväl
ja eramajades ning Lasnamäe üürikor
terites. "Tudengite võimalused on eri
nevad. Viimasel ajal on kooli tulnud 
ka neid, kes leiavad, et korterit on ise
gi odavam õpiajaks endale osta,” nen
tis Nurges.
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